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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за верификација на мандат 
 на член на Советот на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за верификација на мандат на член на Советот на 
Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/3                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 7 од Деловникот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 
година, донесе 
 
 
 
 
 
 
 

   Р Е Ш Е Н И Е 
за верификација на мандат на член на  

Советот на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 

1. На Наташа Колеќевска Георгиевска од Скопје ѝ се верификува мандатот 
за член на Советот на Општина Центар-Скопје за остатокот од мандатот 
на Советот. 

 
 
 

2. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3120/2                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Планот за измена на Планот на  
Програми за развој за период 2024-2026 година 

на Општина Центар-Скопје 
 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Планот за измена на Планот на Програми за развој за период  
2024-2026 година на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/5                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Во согласност со член 21-б од Законот за буџети („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 180/11 

и 171/12) и со член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06), Советот на Општина 

Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 година, донесе 
 

ПЛАН 
ЗА ИЗМЕНА НА ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД 2024 -2026 ГОДИНА 

НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ 
 

Во Планот за измена на Планот на Програми за развој за период 2024-2026 година се врши измена во следниве активности: 
Активност бр. 3 Доградба на училници во ООУ „Коле Неделковски“ со површина од 500 м2. 

Очекуван резултат-
ефект 

Зголемување на капацитетот на училиштето, подобри услови за учениците. 

Ризик / 

Локација - ДУП ООУ „Коле Неделковски“  

Датум за почеток 2021 година 

Датум за завршување 2025 година 

Поврзаност со други 

програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг, извршена е ревизија на Основниот проект од  фирмата Евро консалтинг, 
потребно е да се изработи и основен проект за опремување и помошни простории 

Фирма Има изведувач. Склучен е договор со фирмата Вардар Градба. 

Договор - Вредност Вкупната  планирана/проектирана вредност изнесува 56.200.000,00 денари во која е предвидена и вредноста за вршење стручен 
надзор.  

Година 2021 2022 2023 2024 2025 

Вредност 1.600.000,00 денари  
исплатено 

0,00 денари 
   

27.000.000,00 денари  26.000.000,00 денари 0,00 

Образложение:  Во сегашната важечка урбанистичка планска документација (ДУП Дебар Маало 1)  предвидено е П+1. 

 Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

 2021 2022 2023 2024 2025 

 1.600.000,00 денари  
исплатено 

0,00 денари 
   

27.000.000,00 денари  26.600.000,00 денари 1.000.000,00 денари 
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Активност бр. 4 Изградба (продолжување) на монтажен паркинг во населба Капиштец спроти ТЦ Беверли Хилс. 

Очекуван резултат-
ефект 

Подобрување на условите за паркирање.  

Ризик Зависи од решавањето на имотноправните односи. 

Локација - ДУП ДУП Ј07 (Капиштец) 

Датум за почеток 2023 година 

Датум за завршување 2025 година 
 

Поврзаност со други 
програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема проект 

Фирма Нема изведувач 

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност на договорот изнесува 93.400.000,00 денари 

Година  2023  2024 2025 

Вредност 1.000.000,00 денари 41.920.000,00 денари 50.480.000,00 денари 

 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 

Година 2023 2024 2025 

Вредност 1.000.000,00 денари 0,00 денари 92.400.000,00 денари 
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Активност бр .5 Пренамена на ул. Мирослав Крлежа (поранешна ул. Ѓуро Ѓаковиќ) во пешачка зона и резиденцијална зона, со ново улично осветлување, 
поставување урбана опрема и реконструкција на коловозот. 

Очекуван резултат-
ефект 

Реконструирана целосно и пренамена во пешачка зона.  

Ризик   

Локација - ДУП Дебар Маало  

Датум за почеток 2021 година 

Датум за завршување 2025 година 

Поврзаност со други 
програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основниот проект е изработен од фирмата Инком Инженеринг 

Фирма Потребно е да се распише јавна набавка.  

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 77.750.000,00 денари  

Година 2021 2022 2023 2024 2025 

Вредност 750.000,00 денари 
исплатено 

0,00 денари 0,00 денари 1.000.000,00 денари 76.000.000,00 денари 

 Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 2024 2025 

Вредност 750.000,00 денари 
исплатено 

0,00 денари 0,00 денари 0,00 денари 77.000.000,00 денари 
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Активност бр. 7 Локалитет Дебар Маало - реконструкција на улиците Алберт Ајнштајн, Донбас, Андон Дуков, Ј.Х.Џинот, Партизанска, Ристо Шишков, 
Црвена Вода и Дебарца. 

Очекуван резултат-
ефект 

Реконструкција на коловозот, само гребење и асфалтирање на улиците и реконструкција на водоводна, атмосферска и фекална 
канализација на улиците Алберт Ајнштајн, Донбас, Андон Дуков, Ј.Х.Џинот, Партизанска, Ристо Шишков, Црвена Вода и Дебарца. 

Ризик   

Локација - ДУП З10 (Дебар Маало) 

Датум за почеток 2021 година 

Датум за завршување 2024 година 
 

Поврзаност со други 
програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено проект од Инком Инженеринг, ревизија од Хидроградежен инженеринг 

Фирма Во тек е постапка на избор 

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 24.200.000,00 денари 

Година 2021 2022 2023 2024 2025 

Вредност 1.000.000,00 денари 21.000.000,00 денари 0,00 денари 2.200.000,00 денари 0,00 

 Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Предложено со 
репрограмирање 

Година 2021 2022 2023 2024 2025 

Вредност 1.000.000,00 денари 21.000.000,00 денари 0,00 денари 1.000.000,00 денари 1.200.000,00 денари 
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Активност бр. 9 Модернизирањето на системот за јавно осветлување со воведување на ЛЕД-технологија и со примена на современи техники за 
управување и надзор има цел да се обезбеди/ат: 
- Подобри услови за одвивање на јавниот сообраќај 
- Зголемена безбедност на јавните површини 
- Намалување на светлосното загадување 
- Намалување на потрошувачката на електрична енергија 
- Намалување на трошоците за одржување 
- Овозможување попрецизно планирање на буџетот 
- Ослободување на фискален простор за други проекти 

- Олеснување на планирањето за проширување на јавното осветлување 
- Подобар естетски изглед на територијата на Општина Центар-Скопје 
- Подобар квалитет на живот на граѓаните 
Распишување тендер, потпишување договор за јавно приватно партнерство.  
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Очекуван резултат-
ефект 

Актуелни финансиски показатели 
Според расположливите податоци, вкупната годишна вредност на електричната енергија што е потрошена во 2021 година за 

потребите на јавното осветлување, што е предметна разгледување, изнесува околу 23.000.000,00 денари. Фактурираните услуги за 
тековно одржување на јавното осветлување за претходната година изнесуваат околу 8.000.000,00 денари што претставува реална 
слика за трошоците за одржување. 

Техничка анализа  
Постоен систем на јавно осветлување во Општина Центар-Скопје 

Системот за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје се состои од столбови-носачи, светлечки тела, подземни и 
надземни електроводови, мерни места и придружна опрема (кабли, конектори, осигурувачи и сл.). 

Еден дел од мерната опрема се наоѓа во трафостаниците што се во надлежност на ЕВН Македонија. Металните столбови-
носачи се во сопственост на Општината, а бетонските и дрвените столбови делумно се сопственост на ЕВН Македонија, делумно на 
кабелските провајдери и делумно на Македонски Телеком. Светилките се сопственост на Општината. 

Разводната мрежа е сопственост на Општината, но сите интервенции на неа може да се вршат само со согласност од ЕВН 
Македонија. 

Основните карактеристики на постојниот систем за јавно осветлување во Општина Центар-Скопје може да се сведат под 
следново: 

- Не постои катастар за опрема за јавно осветлување 

- Нема прецизни податоци за типовите, состојбата и за должината на подземните електроводови 

- Нема прецизни податоци за надземните електроводови 

- Нема прецизни податоци за користењето на столбовите-носачи од другите корисници (телекомуникации, 
кабелска телевизија, интернет и сл.) 

- Дотраените светлосни арматури и придружната опрема предизвикуваат чести дефекти 

- Застарен систем за надзор и за управување 

- Несразмерноста на вкупно инсталираната моќност на јавното осветлување и количината  потрошена 
електрична енергија укажуваат на постоење на илегално приклучени потрошувачи 

Основни карактеристики на ЛЕД-светилките 

- ЛЕД-светилките (LED) се составени од повеќе диоди што емитираат светлина, така што е можно да се врши 
поединечно насочување на емисијата на светлината на секоја од нив, со што се постигнува значително намалување на расфрлањето 
на светлината, а тоа значи поголем светлосен ефект, помало светлосно загадување и постигнување на соодветно осветлување на 
саканата површина, со помала потрошувачка на електрична енергија. 

Дополнителна заштеда претставува можноста за димување од 0 до 100% интензитет на светлина со сразмерна промена на 

потрошувачката на енергија, во зависност од моментните потреби, а под контрола на системот за управување. Нивниот просечен 
работен век е околу 16 години, а сето ова битно влијае и врз цената за одржување. Имајќи ја предвид значително помалата 
потрошувачка на електрична енергија и можноста за ефикасен автоматски надзор и управување, без оглед на значително поголемата 
инвестициска цена, овој вид осветлување, гледано на подолг период, е  исклучително исплатлив. 
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 - Преку различните видови заштеда почетната инвестиција се враќа во рок од четири (4) до седум (7) години и со рокот 
на траење на светилките донесува годишна заштеда од 60% до 80% во однос на постојниот систем за јавно осветлување. 

Системот за управување со осветлувањето треба да се состои од: 

1. ЛЕД-светилки 

2. Линиско-комуникациски уреди 

3. Центар за управување и соодветен софтвер 

4. Дополнителни софтверски апликации за таблет/ уреди смартфон (smartphone) 

 
Економско-финансиска анализа 
Економско-финансиската анализа се заснова врз трошоците и очекуваната добивка во периодот на следните 15 години, 

период за кој се прогнозира техничкиот век на предложеното решение. 
Врз основа на согледаната состојба на терен и просечните пазарни цени, вкупниот трошок на инвестицијата би изнесувал: 

- Замена на постојните околу 7.000 светилки и дополнување со нови по потреба заради постигнување  подобар квалитет на 
осветлувањето, вкупно инсталирана сила околу 240 KW. Со замената на постојниот систем на осветлување и со неговата 
модернизација може да се постигнат, гледано економско-финансиски, следниве ефекти: 

- Да се намали годишната потрошена електрична енергија за најмалку 60%, со тоа што оваа заштеда може значително да се 
зголеми со помош на внимателното програмирање на интензитетот на осветлувањето во текот на активниот период, благодарение на 
можноста „димување“. 

- Со помош на современите системи за надзор и за управување со осветлувањето може да се следи, како целокупната 

потрошувачка, така и потрошувачката на секоја поединечна ЛЕД-светилка или група светилки. Овој факт може да послужи како силен 
аргумент за регулирање на односите во врска со приклучувањето на јавното осветлување и така да се добиваат дополнителни заштеди 
во однос на потрошувачката на електрична енергија. Во случај на реализирање на проектот, реално е да се очекува при 
реконфигурацијата на напојувачката мрежа на јавното осветлување од неа да се исклучат барем 50% други корисници за кои 
Општината досега ја плаќала електричната енергија. Трошоците за одржување се намалуваат на минимум благодарение на значително 
подолгиот работен век на ЛЕД-светилките и фактот дека на терен се излегува кога е потребно, односно само тогаш кога системот за 
надзор и за управување ќе ја најави потребата по автоматското детектирање на аномалијата. 

Со реализирање на предложената програма во наредниот период може да се очекува значителна заштеда на финансиски 
средства, поголема  енергетска ефикасност, зголемена безбедност на јавните површини, естетски изглед, намалено светлосно 
загадување и придонес во вкупната заштита на животната средина. 

 
Потребни финансиски средства 

За реализација на оваа Програма се потребни средства во износ од 128.000.000,00 денари, од кои: 
- За 2023 година се планирани средства во висина од 20.000.000,00 денари, 

Останатиот износ од 108.000.000,00 денари се планира во следните години, за 2024 година 52.830.000,00 денари и за 2025 година 
55.170.000,00 денари, со динамика што ќе зависи од реализираната финансиска заштеда од веќе поставените современи системи. 
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Ризик / 

Локација - ДУП Цела територија на Општина Центар-Скопје (сите улици) 

Датум за почеток 2023 година  

Датум за завршување 2025 година  

Поврзаност со други 
програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Основни проекти 

Фирма / 

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 128.000.000,00 денари 

Година 2023 2024 2025 

Вредност 20.000.000,00 денари 52.830.000,00 денари 55.170.000,00 денари 

 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 

Година 2023 2024 2025 

Вредност 20.000.000,00 денари 31.260.000,00 денари 76.740.000,00 денари 
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Активност бр. 10 Подобрување на енергетска ефикасност - поставување фотоволтаици во основните училишта на територија на Општина Центар-Скопје 

Очекуван резултат-
ефект 

Подобрување на енергетската ефикасност на основните училишта, заштеда на топлинска и на електрична енергија 

Ризик /   

Локација - ДУП ООУ „Киро Глигоров“ и другите основни училишта на територија на Општина Центар-Скопје 

Датум за почеток  2024 година 

Датум за завршување  2024 година 

Поврзаност со други 
програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема проект 

Фирма Нема изведувач 

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 18.300.000,00 денари 

Година 2024 2025 

Вредност 14.640.000,00 денари 3.660.000,00 денари 

 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 

Година 2024 2025 

Вредност 0,00 денари 18.300.000,00 денари 
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Активност бр. 11 Изградба на катна гаража во Буњаковец на ул. Владимир Полежиноски на територија на Општина Центар-Скопје 

Очекуван резултат-
ефект 

Подобрување на условите за паркирање 

Ризик /   

Локација - ДУП Буњаковец на ул. Владимир Полежиноски на место на постојниот монтажен паркинг на територија на Општина Центар-Скопје 

Датум за почеток  2024 година 

Датум за завршување  2026 година 

Поврзаност со други 
програми 

Програма за образование, Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Нема проект 

Фирма Нема изведувач 

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 320.000.000,00 денари. 

Година 2024 2025 2026 

Вредност 3.000.000,00 денари 160.000.000,00 денари 157.000.000,00 денари 

 Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање Предложено со репрограмирање 

Година 2024 2025 2026 

Вредност 1.000.000,00 денари 162.000.000,00 денари 157.000.000,00 денари 
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Планот на програми за развој се дополнува со нова активност: 
 

Активност бр. 12 Локалитет Тасино чешмиче - изградба на улици и комунална инфраструктура на локалитетот Тасино чешмиче - ул. Тодор Александров 
6, ул. Тодор Александров 7, ул. Тодор Александров 8, ул. Тодор Александров 9, ул. Тодор Александров 11, ул. Тодор Александров 12 
  

Очекуван резултат-
ефект 

Изградба на коловоз, изградба на водоводна, атмосферска и фекална канализација на ул. Тодор Александров 6, ул. Тодор Александров 
7, ул. Тодор Александров 8, ул. Тодор Александров 9, ул. Тодор Александров 11, ул. Тодор Александров 12 

Ризик  / 

Локација - ДУП Ј06 (Тасино чешмиче) 

Датум за почеток 2024 година 

Датум за завршување 2026 година 
 

Поврзаност со други 
програми 

Потпрограма за уредување на градежно земјиште 

Проект Има изготвено проект и ревизија за нив 

Фирма Потребно е да се распише јавна набавка за избор на изведувач 

Договор - Вредност Вкупната планирана/проектирана вредност изнесува 42.500.000,00 денари 

Година 2024 2025 

Вредност 500.000,00 денари 42.500.000,00 денари 

 
 
      Во согласност со член 21-б став 3 од Законот за буџети („Службен весник на РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 64/05; 156/09; 95/10; 180/11 и 171/12) донесеното  во 
Планот на програми за развој за 2024-2026 година е составен дел од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2024 година.  
Овие измени и дополнувања на Планот на програми за развој за 2024-2026 година влегуваат во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“.  
 

 

Бр. 08-3120/4                                                                                                                         Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                                                                                                     Претседател 
С к о п ј е                                                                                                                                      Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за изменување и дополнување 
 на Програмата Ф за урбано планирање на Општина 

 Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата Ф за 
урбано планирање на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/7                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 64 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02) и член 26 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06, 12/15, 9/19, 14/19, 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 година, донесе 
 
 

 
Програма 

за изменување и дополнување на Програмата Ф за урбано 
планирање на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 
 
Изменувањто и дополнувањето на Потпрограмата содржи:  
 
I.      Извори на финансирање 
II.  Начин на распределба на средствата за финансирање 
III.     Средства наменети за урбанистичко планирање 
IV.      Динамика за извршување 
V.       Преодни и завршни одредби 

 
 

I. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ  
 

Изменувањето и дополнувањето на Потпрограмата за урбанистичко планирање за 
2024 година се финансира од буџетот за 2024 година.  
       
 
 
     II.   НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  
 
Расходите за реализација според намената за урбанистичко планирање се: 
 

Основна 
ставка 

Пот 
ставка  

Видови расходи   
 Планирани 

расходи 

Предлог за 
репрограмирањ

е 

 
Ф1.  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ   

 
  

  
 

  
   Вкупни расходи 

 
29.000.000,00 29.000.000,00 

425                             Договорни услуги   26.250.000,00 26.250.000,00 

  425640    Изработување ДУП   24.850.000,00 24.850.000,00 
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Детални урбанистички планови 

што се пренесени од 
Потпрограмата за 2023 година 

ха забЗабелешки 

    1. 
ДУП Градска четврт Ј 21 - локалитет 
Клинички центар и Геолошки завод 

43,5 

Приватна иницијатива во согласност со  
Закон за просторно и урбанистичко планирање 

(„Службен весник на РМ“ бр. 51/05; 137/07; 91/09; 
124/10; 18/11; 53/11; 144/12; 55/13; 163/13; 42/14) 

  
2. ДУП Градска четврт И 05 - Маџир Маало 2 12,1 

Договор бр. 09-4953/10 од 5.12.2018: 114.318,00 
(40% од 285.796,00)  

  
3. 

ДУП Градска четврт ЦС 14 - Кале и СРЦ 
Кале 

26,2 
Договор бр. 09-3681/11 од 24.7.2015: 309.160,00 

(40% од 772.900,00)  

    4. 
ДУП Градска четврт ЦС 01 - Француски 
гробишта, Тетовска трошарина и Парк 2 

42,4 
Договор бр. 09-3027/15 од 15.8.2018: 232.148,00  

(40% од 580.371,00)  

  
5. 

ДУП Градска четврт З 12 - Парк 1 и дел од 
Дебар Маало 2 

44,2 
Договор бр. 09-595/9 од 23.2.2023: 3.596.190,00 

односно 60% = 2.117.753,00 

  
6. 

ДУП Градска четврт Ј 07 - Капиштец, Завод 
за медицинска рехабилитација, Старо 
Водно, Долно Водно, Мало Курило и 
Цвеќара 

136 
Договор бр. 09-2826/17 од 9.8.2023: 12.883.712,00 

односно 60% = 6.551.042,00 

  
7. ДУП Градска четврт ЦС 05 - Крњево 1 17,5 

Договор бр. 09-4980/8 од 19.12.2023: 1.630.265,00 
односно 60%= 978.159,00 

  

 
Детални урбанистички планови за кои се планираат постапки   

за изработување и донесување  
 

  
Име на детален урбанистички план/ површина 

Врз основа на Тарифник („Службен весник на 
РСМ“ бр. 140/21) 60% од пресметаниот износ: 

  
8. ДУП Градска четврт Ц 05 -  Голем Ринг 

јужен дел 
19,7 1.117.947,00 

  
9. 

ДУП Градска четврт ЦС 04 Блок 2 - 
Пресвета Богородица 

5,74 890.723,00 

  
10. 

ДУП Градска четврт Ц 01 и ЦС 03 - Мал 
Ринг 

54,6 4.186.836,00 

  
11. ДУП Градска четврт ЦС 02 блок 01 -

Дуќанџик   
8,2 646.365,00 

  
12. 

ДУП Градска четврт З 11 - Буњаковец 1 и 
Буњаковец 2 

63,2 3.228.935,00 

  
13. 

ДУП Градска четврт З 10 - Дебар Маало 1 
и дел од Дебар Маало 2 

 
46,5 2.316.890,00 

  
14. 

ДУП Градска четврт ЦС 08 - Судска палата 
1 

4,5 303.872,00 

  
15. ДУП Градска четврт Ц 08 - Ново Маало 2 8,9 388.434,00 

  

 

Детални урбанистички планови за кои нема започнати постапки   
за изработување и донесување  

 

  
16. 

ДУП Градска четврт Ц 07 - Градска 
болница 

6,6 
 

  
17. ДУП Градска четврт Ц 02 - Влада на РСМ 5,7 

 
    18. 

ДУП Градска четврт ЦС 06 - Судска палата 
2 

15,5 
 

 



 
10 јули 2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 7                                                           стр. 18 
 

 

  
19. 

ДУП Градска четврт Ј 05 - дел од  
Тасино чешмиче 1 и  Барутана 

6,9 
 

  
20. 

ДУП Градска четврт И 12 блок 01 -
амбуланта Пролет (општини. Аеродром, 
Кисела Вода и Општина Центар-Скопје) 

1,82 
 

  

 

Детални урбанистички планови за кои нема започнати постапки   
за изменување и дополнување 

 

  
21. 

ДУП Градска четврт Ј 06 - дел од 
локалитет Тасино чешмиче 1 и Тасино 
чешмиче 2 

50,2 Одлука бр. 08-5980/6 од 10.12.2019 

  
22. ДУП Градска четврт И 01 - Маџир Маало 1 

 
7,3 

Одлука бр. 08-945/34 од 11.2.2021 

  
23. 

ДУП Градска четврт И 09 - Нова 
железничка станица 

8,6 Одлука бр. 08-5319/14 од 17.12.2020 

  
24. ДУП Градска четврт И 04 - Даре Џамбаз 7,8 Одлука бр. 08-2925/6 од 11.6.2019 

  Приватни иницијативи  

  
25. 

Детални урбанистички планови или 
Изменувања и дополнувања на ДУП  
по приватна иницијатива на физички 
или правни лица 

/   / 

  

   
               

средст
ва 

  

Други расходи во функција на донесување на ДУП и годишни програми од 
надлежност на секторот 

    26. 

 
Заштитно-конзерваторски основи 
    

   
ДУП ГЧ ЦС 05 - Крњево 1 

По Договор бр. 09-1113/1 од 1.3.2017: 200.000,00 
Исплатени 40% = 40.000,00 

   
ДУП ГЧ Ц 02 - Влада на РСМ 

По Договор бр. 09-2044/1 од 20.4.2018: 
 120.000,00 

   
ДУП ГЧ Ц 07 - Градска болница 

По Договор бр. 09-2042/1 од 20.4.2018: 
 200.000,00 

   
ДУП ГЧ ЦС 02.01 - Дуќанџик 

По Договор бр. 09-2068/6 од 2.11.2018:  
80.000,00 

   
ДУП ГЧ ЦС 03 - Мал Ринг 2 250.000,00 

  
27. 

Програми за поставување урбана 
опрема и времени објекти 

  

500.000,00 
 

   

Програма за поставување урбана 
опрема  

   

Програма за поставување времени 
објекти  

 
425970 28. Консултантски услуги 1.400.000,00 1.640.000,00 

426   Други тековни расходи 

 
                                                           

750.000,00 

 
426120 29. 

Членарини во домашни организации 
(овластувања) 50.000,00 

 
426410 30. Објавување огласи   700.000,00 
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464 
 

 
Разни трансфери 

 2.000.000,00 1.760.000,00 

 
464990 31. Други трансфери 2.000.000,00 1.760.000,00 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

на изменување и дополнување на Потпрограмата Ф1 за урбанистичко 
планирање за 2024 година 

 

        Во согласност со член 36 став (3) од Законот за буџети („Службен весник на 
РМ“ бр. 64/05; 04/08; 103/08; 159/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15 и 167/16) доставено 
е Барање податоци со бр. 27-3029/8 од 20.6.2024 година врз основа на утврдената 
потреба да се измени и дополни Буџетот за 2024 година. 

Во таа смисла Одделението за урбанистичко планирање при Секторот за 
урбанизам предложи Изменување и дополнување на Потпрограмата за урбанистичко 
планирање Ф1 за 2024 година како што следува:     

1. Врз основа на Одлука на Советот на Општината бр. 08-5640/4 од 
28.12.2023 година со која се утврдува потребата од давање на трајно 
користење на недвижни ствари - објекти во сопственост на Општина Центар-
Скопје заради отпочнување постапка за реализација на изградба на 
објект - административна зграда на Општина Центар-Скопје, во делот 
потставка 425970 Консултантски услуги се предлага изменување на 
износот 1.400.000,00 денари со зголемување на 1.640.000,00 денари: 
 за надоместок на сите членови во Комисијата за урбанизам, формирана од 

градоначалникот во согласност со член 38 став (13) од Законот за 
урбанистичко планирање, како и за надворешниот член на стручните 
комисии, односно „стручен работник од областа на урбанистичкото 
планирање и архитектурата со овластување за изработување урбанистички 
планови“ формирани од градоначалникот, но  

 и за  исплата на хонорари за членовите на Комисијата формирана од 
градоначалникот за подготовка на проектната задача и на жири-комисијата 
(за реализација на конкурс за идејно решение за административна зграда 
на Општина Центар-Скопје). 

    

2. Во делот ставка 464 Разни трансфери, потставка 464990 Други 
трансфери, како последица на предложеното изменување во потставка 425970, 
се предлага изменување на износот 2.000.000,00 денари со негово 
намалување на 1.760.000,00 денари. Со вака предложените измени во 
планираниот буџет за организирање конкурс за архитектонско-урбанистички 
проект со вклучено идејно архитектонско решение за административна зграда 
на Општина Центар-Скопје (организиран врз основа на Одлука на Советот на 
Општината бр. 08-5640/4 од 28.12.2023 година со која се утврдува потребата од 
давање на трајно користење на недвижни ствари - објекти во сопственост на 
Општина Центар-Скопје заради отпочнување постапка за реализација на 
изградба на објект -административна зграда на Општина Центар-Скопје) се 
потврдуваат: 
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 наградниот фонд за откупените авторски права на избраните конкурсни 
трудови и 

 материјалните трошоци за подготовка на графички прилози за 
организирање и реализирање на архитектонска изложба (по завршувањето 
на конкурсот за идејно решение за административна зграда на Општина 
Центар-Скопје).        

 

Забелешка: Другите потставки во Изменување и дополнување на Потпрограмата за 
урбанистичко планирање Ф1 за 2024 година остануваат непроменети. 
 

ПОТПРОГРАМА ФА 
УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 
Во оваа Програма се врши измена во: 

ФА 
Пот 

ставка 
Видови расходи Планирано 

Предложено со 
репрограмирање 

ФА0   
Уредување на градежно земјиште  
(капитални расходи) 

60.565.000,00 60.565.000,00 

  482110 
Подготвување проекти за изградба на 
комунална инфраструктура  

2.865.000,00 2.865.000,00 

  

Изработка на проектна документација и ревизија на 
проектна документација:  
водовод, фекална, атмосферска, топлификациона, 
ел. приклучок, нн. ел. мрежа, геодетски елаборати, 
елаборати за геомеханички истражувања на почва, 
проектна документација за дислокација на 
инфраструктурни системи и др. 
(во согласност со потпишани договори за комунално 
уредување на градежно земјиште со правни и со 
физички лица) 

Планирано Планирано 

  ул. Новопроектирана 5 (водоводна) 2024 2024 

  крак на ул. Новопроектирана 5 2024 2024 

  пристап (крак) од ул. Мито Хаџивасилев Јасмин 2024 2024 

  
улица 2 - ДУП Централно зеленило река Вардар - 

Парк 2 
2024 2024 

  ул. Светозар Марковиќ 2024 2024 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ 2024 2024 

  
ул. Ленинова - дел од бул. М.Т.Гологанов до бул. 
М.Х.Јасмин 

2024 2024 

  ул. Новопланирана 1 - зад Нова Македонија 2024 2024 

  ул. Тетовска (крак) 2024 2024 

  крак на ул. Македонија (ул. Пушкинова) 2024 2024 

  
ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. Јордан 
Мијалков 

2024 2024 

  
ул. Новопроектирана 4 - крак на ул. Јордан 
Мијалков 

2024 2024 

  
ул. Новопроектирана 2 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

2024 2024 

  
ул. Новопроектирана 3 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

2024 2024 
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ул. Новопроектирана 5 - крак на ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

2024 2024 

  
крак на ул. Елисие Поповски Марко (пристапна 
улица) 

2024 2024 

  ул. Анте Хаџимитков 2024 2024 

  ул. Пристапна улица - ДУП Дебар Маало 2 2024 2024 

  ул. Истарска 2024 2024 

  ул. Адолф Циборовски - Треска 2024 2024 

  ул. Мирче Оровчанец - Треска 2024 2024 

  ул. Славејко Арсов 4 2024 2024 

  
Изработка и ревизија на проектна документација на 
локации по потреба  

2024 2024 

  482120 Изградба на улици и патишта 22.000.000,00 22.000.000,00 

    

Изградба и дислокација на комунална 
инфраструктура  
(улици, патишта, водоводна, фекална, атмосферска, 
нн. ел. мрежа и др.) од главна мрежа до 
урбанистичка парцела (во согласност со потпишани 
договори за комунално уредување на градежно 
земјиште со правни и со физички лица) 

Планирано Планирано 

  ул. Новопроектирана 5 2024 L=140 m1 2024 

  крак на ул. Новопроектирана 5  2024 L=55 m1 
P=270 m2 

2024 

  
пристап (крак) од ул. Мито 
Хаџивасилев Јасмин 

2024 
L=10 m1 
P=75 m2 

2024 

  ул. Блаже Тодоровски 2024 L=145 m1 
P=1.000 m2 

2024 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ 2024 
L=148 m1 

P=1.000 m2 
2024 

  
ул. Ленинова - дел од бул. 
М.Т.Гологанов до бул. М.Х.Јасмин 

2024 L=150 m1 
P=1.800 m2 

2024 

  
ул. Новопланирана 1 - зад Нова 
Македонија 

2024 L=80 m1 
P=500 m2 

2024 

  
ул. Антоние Грубишиќ и ул. Отон 
Жупанчиќ 

2024 / 2024 

  ул. Тодор Александров 6 2024 / 
Се префрлаат во 
План на програми 
за развој 2024-2026 

  ул. Тодор Александров 7 2024 / 
Се префрлаат во 
План на програми 
за развој 2024-2026 

  ул. Тодор Александров 8 2024 / 
Се префрлаат во 
План на програми 
за развој 2024-2026 

  ул. Тодор Александров 9 2024 / 
Се префрлаат во 
План на програми 
за развој 2024-2026 

  ул. Тодор Александров 11 2024 / 
Се префрлаат во 
План на програми 
за развој 2024-2026 

  ул. Тодор Александров 12 2024 / 
Се префрлаат во 
План на програми 
за развој 2024-2026 
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  ул. Тетовска (крак) 2024 / 2024 

  крак на ул. Македонија (ул. Пушкинова) 2024 / 2024 

  
ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. 
Јордан Мијалков 

2024 / 2024 

  
ул. Новопроектирана 4 - крак на ул. 
Јордан Мијалков 

2024 / 2024 

  
ул. Новопроектирана 2 - крак на ул. 
Мито Хаџивасилев Јасмин 

2024 / 2024 

  
ул. Новопроектирана 3 - крак на ул. 

Мито Хаџивасилев Јасмин 
2024 / 2024 

  
ул. Новопроектирана 5 - крак на ул. 
Мито Хаџивасилев Јасмин 

2024 / 2024 

  
крак на ул. Антон Панов (пристапна 
улица) 

2024 / 2024 

  
крак на ул. Елисие Поповски Марко 
(пристапна улица) 

2024 / 2024 

  
Изградба на пристапен пат помеѓу ул. 
364 и ул. Самоилова 

2024 / 2024 

  
ул. Пристапна улица - ДУП Дебар 
Маало 2 

2024 / 2024 

  ул. Анте Хаџимитков 2024 / 2024 

  ул. Истарска 2024 / 2024 

  ул. Адолф Циборовски - Треска 2024 / 2024 

  ул. Мирче Оровчанец - Треска 2024 / 2024 

  ул. Славејко Арсов 4 2024 / 2024 

  
Изградба на комунална инфраструктура 
до објекти на локации по потреба  

2024 / 2024 

 482120 Реконструкција на улици и патишта 20.000.000,00 20.000.000,00 

  ул. Светозар Марковиќ 2024 L=170 m1 
P=1.190 m2 

2024 

 482940 
Надзор над изградба на комунална 
инфраструктура 

700.000,00 700.000,00 

  
Стручен надзор над изградба на комунална 
инфраструктура 

2024 2024 

  485420 
Надоместок за одземен имот 
(експропријација) 

15.000.000,00 15.000.000,00 

    
Надоместок за одземен имот - експропријација на 
територија на Општина Центар 

Планирано Планирано 

    
ул. Новопланирана 2 крак на ул. Васил 
Ѓоргов 

2024 P=1.026 m2 2024 

    ул. Славејко Арсов 4 2024 P=1.010 m2 2024 

  
паркинг и пристап до паркинг на ул. 
Рајко Жинзифов и ул. К.К.Платник 

2024 P=50 m2 2024 

  ул. Новопроектирана 2 - Мало Курило 2024 P=200 m2 2024 

  
ул. Пристапна улица - ДУП Дебар 
Маало 2 

2024 P=19 m2 2024 

  
ул. Новопроектирана 1 - крак на ул. 
Јордан Мијалков 

2024 P=320 m2 2024 

  
ул. Новопланирана 2 - крак на ул. 
Мирослав Крлежа 

2024 P=720 m2 2024 
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  ул. 4а - крак на ул. Караорман 2024 P=100 m2 2024 

  ул. Периша Савелиќ бр.15 2024 P=107 m2 2024 

  дел на паркинг зад Дилајла 2024 P=213 m2 2024 

  ул. Тетовска (крак) 2024 P=50 m2 2024 

  дел од ул. Банско 2024 P=1.474 m2 2024 

  ул. Христо Чернопеев  2024 P=34 m2 2024 

  
КП 12217 КО Центар 1 ДУП Пресвета 
Богородица 

2024 P=155 m2 2024 

  ул. Елисие Поповски 2024 / 2024 

  ул. Блаже Тодоровски 2024 / 2024 

  ул. Светозар Марковиќ 2024 / 2024 

  ул. Благоја Деспотовски Шовељ 2024 / 2024 

  
ул. Ленинова - дел од бул. 
М.Т.Гологанов до бул. М.Х.Јасмин 

2024 / 2024 

  
ул. Новопланирана 1 - зад Нова 
Македонија 

2024 / 2024 

  
крак на ул. Антон Панов (пристапна 
улица) 

2024 / 2024 

  ул. Анте Хаџимитков 2024 / 2024 

  
крак на ул. Елисие Поповски 
(пристапна улица) 

2024 / 2024 

  
КП 2606/3 и КП 2606/2 КО Центар 2 
ДУП Градска четврт Ј06 дел локалитет 
Тасино чешмиче 1 и Тасино чешмиче 2 

2024 / 2024 

 - експропријација  на локации по потреба 2024 2024 

 

 

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје“. 

 

Образложение ФА0 

Во Потпрограмата ФА0 Уредување на градежно земјиште -  (капитални трошоци) вкупните 
планирани расходи од 60.565.000,00 денари не се менуваат:  

 

- Во потставката 482120 - Изградба на улици и патишта 22.000.000,00 денари се 
префрлаат ставки во Планот на програми за развој 2024-2026 година и тоа ул. Тодор 

Александров 6, ул. Тодор Александров 7, ул. Тодор Александров 8, ул. Тодор 
Александров 9, ул. Тодор Александров 11, ул. Тодор Александров 12, во согласност со 

потребите, планираните активности и предвидениот ребаланс на Буџетот на Општина 

Центар-Скопје за 2024 година.   
 

 
 

 

 

Бр. 08-3120/6                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнување 
 на Програмата за комунални дејности 

на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за комунални 
дејности на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/9                                                                 ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 
од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06;12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-
Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 година, донесе 
 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
Во дел од Програмата се врши измена и дополнување на дел од потпрограмите и тоа: 

Ј00  - Одржување на урбана опрема 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  Ј00 Одржување на урбана опрема 2.000.000,00 3.000.000,00 

  424390 Одржување на други градби 2.000.000,00 2.000.000,00 

    

Одржување на урбана опрема: 
клупи, канти, огради, жардиниери, заштитни огради, 
метални и бетонски столпчиња, метални обрачи, 

решетки и др. 

2024 2024 

 464990 Други трансфери 0,00 1.000.000,00 

  
Субвенции до ЈП ПОЦ во функција на заштита на 
детски игралишта (камери) 

Се дополнува Се дополнува 

 

Ј30  - Јавно осветлување 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  
Планирано Предложено со 

репрограмирање 

  J30 Јавно осветлување 34.700.000,00 33.200.000,00 

  421110 Електрична енергија 23.000.000,00 21.500.000,00 

    
Потрошена електрична енергија за улично 
осветлување и потрошена ел. енергија за Општина 
Центар-Скопје 

2024 2024 

  424390 Одржување на други градби 8.000.000,00 8.000.000,00 

    
Одржување на јавното осветлување на територија на 
Општина Центар-Скопје 

2024 2024 

 426990 Новогодишно украсување 3.700.000,00 3.700.000,00 

  
Новогодишно украсување на територија на Општина 
Центар-Скопје 

2024 2024 

 

ЈМ0  - Паркови и зеленило (капитални расходи) 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  ЈМ0 Паркови и зеленило 29.780.000,00 28.780.000,00 

  482930 Реконструкција на други објекти 29.180.000,00 28.180.000,00 

    
Реконструкција на зелените површини и на 
блоковското зеленило 

Планирано Планирано 

    ул. Орце Николов  2024 2024 
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    Парк на кружен тек, ул. Н.Н.Борче 2024 2024 

    
Парк „Вера Јоциќ“, на потег од Влада на Република 
Северна Македонија до кеј на река Вардар 

2024 2024 

    Сквер Јадран, ул. Никола Вапцаров 2024 2024 

    
Зелени површини на потег од Зелен пазар до бул. 
Мито Хаџивасилев Јасмин, зад АвтоМакедонија 

2024 2024 

    
ул. Ацо Караманов бр. 2, пред објектот на градинката 
„Кочо Рацин“, Водно   

2024 2024 

    
зад Билна аптека до ООУ „Димитар Миладинов“ кон 
Јужен булевар 

2024 2024 

    
Зелени површини во Дебар Маало, на потег од ул. 
Рузвелтова кон ул. Ѓорѓи Пулевски 

2024 2024 

  Парк на франкофонија (парк Опатија) 2024 2024 

  
помеѓу ул. Народен фронт и ул. Васил Ѓоргов околу 
Зебра во Капиштец 

2024 2024 

  Парк на новинарите, спроти НИП Нова Македонија 2024 2024 

  Урбан парк на ул. Железничка 2024 2024 

  Жардиниери на ул. Даме Груев 2024 2024 

  
Хортикултурно и партерно уредување во населба 
Капиштец од паркинг кај Зебра до парк Капиштец 
(средства обезбедени од Влада на РСМ)  

2024 2024 

  
Реконструкција на зелените површини во основните 
училишта и во детските градинки 

2024 2024 

  Реконструкција на зелените површини по потреба 2024 2024 

 - Изградба на паркови за миленици Планирано Планирано 

  Изградба на паркови за миленици 2024 2024 

  482940 Надзор на изградба 600.000,00 600.000,00 

    
Стручен надзор над изградбата и реконструкцијата на 
зелените површини и на блоковското зеленило 

2024 2024 

 

Ј80  - Други комунални услуги 

Ј   КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  J80 Други комунални услуги 500.000,00 700.000,00 

  424230 
Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на 
територија на Општина Центар-Скопје 

500.000,00 700.000,00 

    

Дезинфекција, дезинсекција и дератизација на 
територија на Општина Центар-Скопје и во основните 
училишта и во детските градинки 

2024 2024 

 
ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални расходи) 

Л   СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

  ЛА0 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  (капитални трошоци) 34.000.000,00 32.100.000,00 

 482910 
Подготвување проекти, вклучително дизајн на 
спортски и на детски игралишта 

1.300.000,00 2.800.000,000 

  Изработка на проекти   
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 482920 Изградба на спортски и на детски игралишта 2.100.000,00 600.000,00 

  Изградба на детско игралиште на Кале 2024 2024 

 482930 
Реконструкција на спортски и на детски 
игралишта 

31.100.000,00 28.600.000,00 

  
Реконструкција на спортски и на детски игралишта 
по потреба 

2024 2024 

  Реконструкција на спортска сала „Работнички“ 2024 2024 

  482940 Надзор на изградба  100.000,00 100.000,00 

    
Стручен надзор над реконструкција на спортски и на 
детски игралишта 

2024 2024 

 
Овие измени и дополнувања на Програмата влегуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 

Образложение 
 

Во Потпрограма  Ј00 - Одржување на урбана опрема 
 

- Во оваа Потпрограма се дополнува нова потставката 464990 Други трансфери 
за  субвенции до ЈП ПОЦ во функција на заштита на детски игралишта 
(поставување камери) на територија на Општина Центар-Скопје во износ од 
1.000.000,00 денари, во согласност со потребите и предвидениот ребаланс на 
Буџетот на Општина Центар-Скопје.  

Во Потпрограма  Ј30 - Јавно осветлување 
 

- Во оваа Потпрограма во ставката 421110 Електрична енергија планираните 
23.000.000,00 денари предвидени за реализација се намалуваат за 1.500.000,00 
денари и изнесуваат 21.500.000,00 денари во согласност со потребите и 
предвидениот ребаланс на Буџетот на Општина Центар-Скопје. 

Во Потпрограма  Ј80 - Други комунални услуги 
 

- Во оваа Потпрограма во ставката 424230 Дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација на територија на Општина Центар-Скопје планираните 500.000,00 
денари предвидени за реализација се зголемуваат за 200.000,00 денари и 
изнесуваат 700.000,00 денари во согласност со потребите и предвидениот 
ребаланс на Буџетот на Општина Центар-Скопје. 

Во Потпрограма  ЈМ0 - Паркови и зеленило (капитални расходи) 
 

- Во оваа Потпрограма во ставката 482930 Реконструкција на други објекти 
планираните 29.180.000,00 денари предвидени за реализација се намалуваат за 
1.000.000,00 денари и изнесуваат 28.180.000,00 денари во согласност со 
потребите и предвидениот ребаланс на Буџетот на Општина Центар-Скопје. 
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Во Потпрограма  ЛА0 - Спорт и рекреација (капитални расходи) 

- Во оваа Потпрограма во ставката 482910 Подготвување проекти, вклучително 
дизајн на спортски и на детски игралишта планираните 1.300.000,00 денари 
предвидени за реализација се зголемуваат за 1.500.000,00 денари и изнесуваат 
2.800.000,00 денари, во согласност со потребите и предвидениот ребаланс на 
Буџетот на Општина Центар-Скопје. 

 
 

- Во оваа Потпрограма во ставката 482920 Изградба на спортски и на детски 
игралишта планираните 2.100.000,00 денари предвидени за реализација се 
намалуваат за 1.500.000,00 денари и изнесуваат 600.000,00 денари, во 
согласност со потребите и предвидениот ребаланс на Буџетот на Општина 
Центар-Скопје. 

- Во оваа Потпрограма во ставката 482930 Реконструкција на спортски и на 
детски игралишта планираните 31.100.000,00 денари предвидени за 
реализација се намалуваат за 2.500.000,00 денари и изнесуваат 28.600.000,00 
денари, во согласност со потребите и предвидениот ребаланс на Буџетот на 
Општина Центар-Скопје. 

 

 
 

                                                                                           
Бр. 08-3120/8                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнување на 
програмата за заштита на животната средина 

за 2024 година 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на програмата за заштита на 

животната средина за 2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/11                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 15 став 1 точка 2 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“          
бр. 01/06), Советот на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година, донесе 
 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

за 2024 година 
 
 

Во дел од Програмата се врши измена и дополнување и тоа: 
 

Р   
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 

ПРИРОДАТА 
Планирано 

Предложено со 

репрограмирање 

    Заштита на животната средина и природата 5.300.000,00 6.300.000,00 

  426990 Други оперативни расходи 4.600.000,00 4.600.000,00 

    
Расходи за преземање мерки и активности за 
заштита и унапредување на животната средина 

  

    

Проект за селекција на отпад, храна, кампања и 

практична селекција на хартија, пластика, електричен 
и електронски отпад и др. 

2024 2024 

 
  

Организирање настани и манифестации по повод 
одбележувањето на еколошките празници со 

основните училишта (Ден на пролетта, Ден на 

планетата Земја, Светски ден на екологијата, Европска 
недела на мобилност)  

2024 2024 

  

Спроведување анкета за собирање информации за 

типовите горива што се користат за загревање на 

објектите за домување и нивна потрошувачка 

2024 2024 

  
Програма за енергетска ефикасност на Општина 
Центар-Скопје за период 2023-2026 година 

2024 2024 

  
Расчистување диви депонии, депонии од шут и 

чистење канали 
2024 2024 

 423810 Ситен инвентар 300.000,00 300.000,00 

  

Поставување филтри за прозорците на основните 

училишта и на градинките - матичен објект ЈУОДГ „Р.Ј. 
Корчагин“ и ЈУОДГ „13 Ноември“ - објект „Беко“ на 

територија на Општина Центар-Скопје 

2024 2024 

  
Набавка на мерни сензори за бучава, мобилни уреди и 
мапирање на бучава 

2024 2024 

 464990 Други трансфери 400.000,00 1.400.000,00 
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Субвенционирање велосипеди - проект „Цел Центар на 

точак“ и субвенции за е-велосипеди и е-тротинети - 

(вклучување жени и ранливи категории граѓани што ќе 
имаат приоритет да добијат субвенции при објавување 

јавен повик со претходно подготвени критериуми)  
Субвенционирање поправка на велосипеди и резервна 

или дополнителна опрема за велосипеди, во рамките 

на  проект „Цел Центар на точак “ (вклучително жени 
и ранливи категории граѓани што ќе имаат приоритет 

да добијат субвенции при објавување јавен повик со 
претходно подготвени критериуми)  

2024 2024 

  
Изработка на зелен катастар (меѓуопштинска 
соработка со Град Скопје)  

2024 2024 

  

Изработка на техничка документација со физибилити 
студија за: 

Собирен центар за управување со цврст отпад за 
општините Центар и Гази Баба, на територија на 

Општина Гази Баба и  
Управување и третман на биолошки отпад 

(компостирање) на територија на Општина Илинден 

2024 2024 

  

Меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и 

општините во градот Скопје за заловување и собирање 
на бездомни кучиња, односно нерегистрирани кучиња 

и регистрирани кучиња доколку се најдат на јавни 

површини на подрачјето на град Скопје  

Се дополнува Се дополнува 

 
 
 

Овие измени и дополнувања на Програмата влегуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 

Бр. 08-3120/10                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за реконструкција и  
санација на основните училишта на Општина Центар-Скопје  

за 2024 година 
 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за реконструкција и санација на основните училишта 
на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/13                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02) и член 15 став 1 точка 1 и член 26 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06 и 
12/05), Советот на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 
година, донесе                                            
 

 

 

ПРОГРАМА  
ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈА И САНАЦИЈА НА ОСНОВНИТЕ  

УЧИЛИШТА на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 
 
 

 
Во Потпрограма Образование/Основни училишта (капитални расходи се врши измена и 
дополнување во дел од Потпрограмата и тоа: 

- Потпрограма Образование/Основни училишта (капитални расходи) 

N   ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА Планирано 
Предложено со 

репрограмирање 

   NA0 
ОБРАЗОВАНИЕ - ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

6.550.000,00 8.000.000,00 

 481210 Подготвување проекти за ООУ 0,00 400.000,00 

  
Изработка на проекти и ревизија на проекти за 
основните училишта 

Се дополнува Се дополнува 

  481230 Реконструкција на основни училишта 6.500.000,00 7.500.000,00 

  

Санација на интервентни зафати за градежни 
работи и инфраструктурна мрежа, по потреба, 
во сите основни училишта и објекти на 
Општина Центар на територија на Општина 
Центар-Скопје 

2024 2024 

  

Испитување на громобранските инсталации во 
сите основни училишта на територија на 
Општина Центар-Скопје 

2024 2024 

            ООУ „Коле Неделковски“ 2024 2024 

    
Партерно и хортикултурно уредување на 
предниот и на задниот двор 

2024 2024 

  
Санација на оградите во дворот  2024 2024 

            ООУ „Ј.Х.Песталоци“ 2024 2024 

    Реконструкција на дел од покривот (сала) 2024 2024 

  
Замена на фасадната столарија  2024 2024 

    Реконструкција на тоалетите во анкесот  2024 2024 
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Партерно и хортикултурно уредување на 
дворот  

2024 2024 

    Санација на заштитните огради во дворот  2024 2024 

            ООУ „Кочо Рацин“ 2024 2024 

    
Партерно и хортикултурно уредување на 
дворот  

2024 2024 

  
Реконструкција на игралиштето  2024 2024 

  Молерофарбарски работи  2024 2024 

  Реконструкција на салата  2024 2024 

            ООУ „11 Октомври“ 2024 2024 

    Замена на столарија - врати  2024 2024 

    
Реконструкција на дел од фекалната 
канализација во дел од училишниот двор 

2024 2024 

    Санација на дел од објектот  2024 2024 

    
Санација на дел од подовите во училниците и 
во кабинетите 

2024 2024 

  
Реконструкција на електричните инсталации во 
кујната 

2024 2024 

    Партерно и хортикултурно уредување  2024 2024 

     ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 2024 2024 

    Санација и реконструкција на дел од објектот  2024 2024 

    
Партерно и хортикултурно уредување на 
дворот  

2024 2024 

    
Реконструкција на атмосферската мрежа во 
дворот 

2024 2024 

    Замена на вратата од службниот влез  2024 2024 

    Санација на тоалетите  2024 2024 

    ООУ „Димитар Миладинов“ 2024 2024 

    Реконструкција на подот  2024 2024 

    
Санација на хидрантите и на водоводната 
мрежа (замена на вентили)  

2024 2024 

    
Санација на фекалната канализација во 
тоалетите  

2024 2024 

  
Уредување на задниот дел на дворот и на 
паркинг-просторот 

2024 2024 

       ООУ „Гоце Делчев“ 2024 2024 
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  - Поставување сончеви колектори  2024 2024 

 
- 

Изведба на заштитни решетки, натстрешница, 
игралиште за кошарка и подвижна врата  

2024 2024 

 - 
Реконструкција на детските игралишта, по 
потреба 

2024 2024 

 
- Набавка и монтажа на прочистувачи за воздух 2024 2024 

  - Санација на интервентните зафати, по потреба 2024 2024 

 - 
Молерофарбарски и градежно-занатски работи, 
по потреба 

2024 2024 

 - 
Изведба на пристапни рампи за лица со 
попреченост  

2024 2024 

 - Изведба на слободни училишни коридори  2024 2024 

  482940 Надзор над изградба 50.000,00 100.000,00 

    
Стручен надзор над реконструкцијата на 
основните училишта 

2024 2024 

 

 

Овие измени и дополнувања на Програмата за реконструкција и санација на основните 
училишта на Општина Центар-Скопје за 2024 година влегуваат во сила на денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 

Бр. 08-3120/12                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнување на  
Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита 

 на деца на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 
здравствена, социјална заштита и заштита на деца на Општина Центар-Скопје 
за 2024 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/15                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната смоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за социјална заштита 
(„Службен весник на РМ“ бр. 79/09) и член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06, 12/15; 9/19; 
14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје, на 38. седница 
одржана на 9.7.2024 година, донесе  

 
 

П Р О Г Р А М А 
за измена и дополнување на Програмата за здравствена,  

социјална заштита и заштита на деца  
на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 

Основна цел на оваа Програма е развој на интегриран, транспарентен и 
ефективен систем на социјална заштита што ќе обезбеди достапни, ефикасни и 
квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисниците што 
живеат на територија на Општина Центар. 

 
Во Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на децата на 
Општина Центар-Скопје за 2024 година („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 18/23), се врши измена и дополнување на две програмски 
активности поради потреба од зголемување на предвидениот износ, а една 
програмска активност е сосема нова и треба да биде вметната во Програмата. 

 
Измените и дополнувањата се однесуваат на:  

11. „Плаќање сметки за  електрична енергија и парно греење во детските 
градинки на Општина Центар-Скопје“ 
12. „Финансиска поддршка на детските градинки на Општина Центар-Скопје за 
ангажирање дополнителен воспитен кадар (воспитувачки и негувателки)“ 
18. „Грижа за секое дете“ 
 

 
 

Ред. 
бр. АКТИВНОСТ 

ПЛАНИРАНИ 
СРЕДСТВА 

ПРЕДЛОГ СО 
ИЗМЕНА И 

ДОПОЛНУВАЊЕ 

11 

Плаќање сметки за  електрична енергија и 

парно греење во детските градинки на 
Општина Центар-Скопје 

0,00 1.700.000,00 

12 

Финансиска поддршка на детските градинки 

на Општина Центар-Скопје за ангажирање 
дополнителен воспитен кадар 

(воспитувачки и негувателки) 

1.500.000,00 2.000.000,00 

18 Грижа за секое дете 0,00 200.000,00 
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Во однос на активноста „Плаќање сметки за електрична енергија и парно 

греење во детските градинки на Општина Центар-Скопје“ (реден број 11 во 
Програмата)  се зголемува предвидениот износ од 0,00 на 1.700.000,00 денари.  
          Во однос на активноста „Финансиска поддршка на детските градинки на 
Општина Центар-Скопје за ангажирање дополнителен воспитен кадар“ 
(воспитувачи и негуватели), (реден број 12  во Програмата) се менува, односно 
се зголемува предвидениот износ од 1.500.000,00 денари со дополнителни 
500.000,00 денари, со што вкупниот износ за наведената активност изнесува 
2.000.000,00 денари. Имајќи го предвид зголемувањето на платите на 
вработените во градинките, предвидените средства не се доволни, па од таа 
причина Општина Центар треба да го зголеми планираниот износ. 
 
          Програмата за здравствена, социјална заштита и заштита на деца за 
2024 година се дополнува со нова програмска активност „Грижа за секое дете“ 
(реден број 18). Потребниот износ за оваа активност изнесува 200.000,00 
денари.  
 

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3120/14                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнување 
 на Програмата за образование на  

Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 

 
 

 
 
 
 

Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за 

образование на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 

 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/17                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски 
 



 
10 јули 2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 7                                                           стр. 40 
 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 11 од Законот за основното 
образование („Службен весник на РМ“ бр. 24/13) и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“          
бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот на Општина Центар-Скопје 
на 38. седница, одржана на 9.7.2024 година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
за измена и дополнување на 

Програмата за образование на  
Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 
 

1. Во Програмата за образование на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 18/23) се врши измена во 
финансискиот дел на Програмата заради претходно планирани помалку средства 
во проектите со редни броеви 6 и 19 „Обезбедување на училишните објекти“ и 

„Плаќање сметки за централно греење“ и се зголемуваат средствата предвидени 
во Програмата, а во проектот со реден број 20 „Плаќање сметки за вода и 
ѓубретарина“ има намалување  на финансиските средства. 
 

 
Имено, измената и дополнувањето гласат:  

 

2. Дополнувањето се однесува на: проектот со реден број 6 „Обезбедување на 

училишните објекти“, се прави измена во финансискиот дел и се дополнува со 
100.000,00 денари; проектот со реден бр. 19 „Плаќање сметки за централно 
греење“, се прави измена во финансискиот дел и се дополнува со 7.100.000,00 
денари; проектот со реден бр. 20 „Плаќање сметки за вода и ѓубретарина“, се 
прави измена во финансискиот дел и средствата се намалуваат за 600.000,00 
денари. 

3. Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 

Бр. 08-3120/16                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р. 
 

Ред 
бр. 

Конто Проект Планирано во 
Програмата 

Измени и 
дополнување 

6 424220 Обезбедување на училишните 

објекти 
2.500.000,00 2.600.000,00 

19 421210 Плаќање сметки за централно 
греење 

10.000.000,00 17.100.000,00 

20  Плаќање сметки за вода и 

ѓубретарина 
600.000,00 0,00 

              ВКУПНО: 13.100.000,00 19.700.000,00 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 

 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за измена и дополнување 

 на Програмата за култура на Општина Центар-Скопје  
за 2024 година 

 

 
 
 
 
 
 

Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за култура 

на Општина Центар-Скопје за 2024 година, 

 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/19                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                      на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 
14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година, донесе 

 
 

ПРОГРАМА 
за измена и дополнување на Програмата за култура 

на Општина Центар-Скопје за 2024 година 
 
 
 

Основна цел на оваа Програма е приближување на културата до сите граѓани, со што 
ќе им овозможи на сите жители на Општина Центар-Скопје рамноправно да 
учествуваат во културата и во културните случувања како творци и како корисници, 
како и поттикнување на современото творештво со посебен фокус на културните 
потреби на младите и повозрасните жители.  

 
1. Во Програмата за култура на Општина Центар-Скопје за 2024 година („Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 18/23) се врши измена во распределбата 
на средствата во проектот со реден број 4.13 „На одмор сум, во Скопје сум“ 
поради карактерот на активностите во рамките на проектот. 
 

 
 

2. Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 

Бр. 08-3120/18                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
 
 

Ред 
бр. 

Конто Проект Планирано во 
Програмата 

Предлог со 
измени и 

дополнување 

4.13 426990 

 

„На одмор сум, во Скопје сум“ 300.000,00 300.000,00 

 
КУЛТУРА 

Планирани средства 
 

8.960.000,00 

Предлог со измени и 
дополнување 

8.960.000,00 

 
425990 

 
Договорни услуги 

 
1.960.000,00 

 

 
2.260.000,00 

426990 Оперативни расходи 1.155.000,00 
 

855.000,00 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 

 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на измени и дополнувања на Буџетот  
на Општина Центар-Скопје за 2024 година 

 

 
 
 
 
 
 

Се објавуваат измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Центар-

Скопје за 2024 година, 

 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ги донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/21                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              м-р Горан Герасимовски 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за измена на Решението за 
 именување членови на Надзорниот одбор на Јавното  
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  

Општина Центар-Скопје 
 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Решението за измена на Решението за именување членови на 
Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 
на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/23                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 став 1 точка 5 од Статутот на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 
1/21 и 11/21), член 17 став 2 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96; 09/97; 06/02; 04/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 
119/13; 41/14; 138/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 275/19; 89/22 и 247/22), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 година, донесе  
 
 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за именување членови на Надзорниот  

одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта  
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 
 

1. Во Решението бр. 08-261/6 од 17.1.2022 година за именување член на 
Надзорниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје наместо Наташа Стаменова за член на Надзорниот 

одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 
Центар-Скопје се именува 
 

- Борче Јордановски. 

 
2. Решението да се достави до именуваниот, Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје и до градоначалникот. 

 
3. Ова Решение влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3120/22                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката 
 бр. 02-17/41 од 31.5.2024 година за определување посебни цени за 
големи корисници на катната гаража „Судска палата“ донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/41 од 
31.5.2024 година за определување посебни цени за големи корисници на 
катната гаража „Судска палата“ донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/25                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19; 89/22 и 247/22) и член 
26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот 
на Општина Центар-Скопје на  38. седница, одржана на 9.7.2024 година, донесе 
 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/41 од 31.5.2024  

година за определување посебни цени за големи корисници на 
катната гаража „Судска палата“ донесена од Управниот одбор на 

Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  
на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/41 од 
31.5.2024 година за определување посебни цени за големи корисници на 
катната гаража „Судска палата“ донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3120/24                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р.  

 



 
10 јули 2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 7                                                           стр. 89 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката                 
бр. 02-17/44 од 27.6.2024 година за усвојување Ценовник на услуги за 

поправка и санација на урбана опрема на Јавното претпријатие за 
јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 

донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/44 од 
27.6.2024 година за усвојување Ценовник на услуги за поправка и санација на 
урбана опрема на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/27                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 



 
10 јули 2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 7                                                           стр. 90 

 
Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 
97/10; 06/12; 119/13; 41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19; 89/22 и 247/22) и член 
26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 година, донесе 
 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/44 од 27.6.2024 

 година за усвојување Ценовник на услуги за поправка и 
 санација на урбана опрема на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/44 од 
27.6.2024 година за усвојување Ценовник на услуги за поправка и санација на 
урбана опрема на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на 
Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие 
за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3120/26                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                              Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

      за објавување на Одлуката за прифаќање донација од 
           Друштво за трговија  и услуги ХАБОТ доо Скопје 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Друштво за трговија  и услуги 
ХАБОТ доо Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/29                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 
година, донесе 

 
 

 
 

                                                     О Д Л У К А 
            за прифаќање донација од Друштво за трговија 
                            и услуги ХАБОТ доо Скопје 

 
 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од Друштво за трговија и услуги 
ХАБОТ доо Скопје на ул. „Партизански одреди“ бр. 17, за раззеленување на 
просторот од 33+75 квадратни метри, која подразбира: 
 

- Садење 64 туи со димензии 110-120 см; 
- Поставување неколку големи саксии со туи; 
- Уредување со хумус, перпит и минерали; 
- Згуснување на тревата; 
- Поставување систем за наводнување и  
- Редовно одржување на годишно ниво. 

 
Член 2 

 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со Друштво за трговија и услуги ХАБОТ доо Скопје.  
                                                        

Член 3 
 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3120/28                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                             Претседател 
С к о п ј е                                                               Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за прифаќање донација 
 од Друштво за производство, трговија и услуги  

БАДЕЛ 1862 дооел Скопје 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Друштво за производство, 
трговија и услуги БАДЕЛ 1862 дооел Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/31                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 
година, донесе 
 

 
 

   О Д Л У К А 
                  за прифаќање донација од Друштво за производство, 

               трговија и услуги БАДЕЛ 1862 дооел Скопје 
 

 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од Друштво за производство, 
трговија и услуги БАДЕЛ 1862 дооел Скопје за реновирање на урбаниот сквер 
во близина на Полициската станица Беко, која подразбира: 
 

- Реновирање на зеленилото, садење нови дрвја и растенија, како и грижа 
за постојното зеленило; 
 

- Поправка, реновирање и модернизирање на чешмата за пиење вода; 
 

- Замена на урбаната опрема, поставување нови урбани елементи, како 
клупи, корпи за отпадоци и осветлување; 

 
- Мурал на ѕидот од зградата на Градски ѕид, делот што гледа кон паркот.  

 
Член 2 

 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со Друштво за производство, трговија и услуги БАДЕЛ 
1862 дооел Скопје.                                                     

Член 3 
 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-3120/30                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за донесување Техничка исправка за         
ГП 5.11.4 во Деталниот урбанистички план Централно градско 

подрачје на град Скопје - Мал Ринг, изменување и дополнување, 
Општина Центар-Скопје 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка за ГП 5.11.4 во 
Деталниот урбанистички план Централно градско подрачје на град Скопје - Мал 
Ринг, изменување и дополнување, Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/33                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“         
бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21) и член 36 став 6 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20 и 111/23), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 
година, донесе                                                              
   

 
 
 

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка за ГП 5.11.4 во Деталниот 

урбанистички план Централно градско подрачје на град Скопје - Мал 
Ринг, изменување и дополнување, Општина Центар-Скопје 

 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка за ГП 5.11.4 во Деталниот 
урбанистички план Централно градско подрачје на град Скопје - Мал Ринг, 
изменување и дополнување, Општина Центар-Скопје, во согласност со Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20 и 111/23). 
Техничката исправка е изработена со технички број 57/2024 од мај 2024 година 
од ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај и екологија Скопје. 
 
 

Член 2 
 

Техничката исправка се врши за ГП 5.11.4 во Деталниот урбанистички план 
Централно градско подрачје на град Скопје - Мал Ринг, изменување и 
дополнување, Општина Центар-Скопје, донесен од Советот на Општината со 
Одлука бр. 07-9816/8 од 21.12.2012 година. 
За Техничката исправка за ГП 5.11.4 во Деталниот урбанистички план 
Централно градско подрачје на град Скопје - Мал Ринг, изменување и 
дополнување, Општина Центар-Скопје, издадено е Мислење бр. 09-1930/7 од 
13.6.2024 година од Комисијата за урбанизам формирана од градоначалникот 
на Општина Центар-Скопје со Решение бр. 09-3068/1 од 2.6.2022 година и 
претставува составен дел на оваа Одлука.  
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Член 3 
 

Со донесувањето на оваа Одлука Техничката исправка ќе стане составен дел на 
Деталниот урбанистички план Централно градско подрачје на град Скопје - Мал 
Ринг, изменување и дополнување, Општина Центар-Скопје, донесен од Советот 
на Општината со Одлука бр. 07-9816/8 од 21.12.2012 година и ќе може да се 
применува во форма на пречистена верзија на планот, односно како основниот 
план во кој е вградена Техничката исправка, за кој важат исти одредби за 
предавање, објавување, презентирање, преклопување, применување и чување 
урбанистички планови. 

Член 4 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 

Бр. 08-3120/32                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за донесување Техничка исправка на 
Детален урбанистички план за ГП 16.13 од Изменување и 

дополнување на ДУП Буњаковец 2, Општина Центар-Скопје 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за донесување Техничка исправка на Детален 
урбанистички план за ГП 16.13 од Изменување и дополнување на ДУП 
Буњаковец 2, Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/35                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 15 став 1 точка 1 алинеја 3 и член 26 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 
01/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21) и член 36 став 6 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20 и 111/23), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 
година, донесе     
                                                                   
 
 
 
   

О Д Л У К А 
за донесување Техничка исправка на Детален урбанистички план за 

ГП 16.13 од Изменување и дополнување на ДУП Буњаковец 2, 
Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
 
 

Со оваа Одлука се донесува Техничка исправка за ГП 16.13 во Изменување и 
дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар-
Скопје, во согласност со Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РСМ“ бр. 32/20 и 111/23). Техничката исправка е изработена со технички 
број 56/2024 од јуни 2024 година од ИН-ПУМА Институт за урбанизам, сообраќај 
и екологија ДООЕЛ Скопје. 
 

Член 2 
 
 

Техничката исправка се врши за ГП 16.13 во Изменување и дополнување на 
Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар-Скопје, донесен 
од Советот на Општината со Одлука бр. 07-9331/10 од 10.12.2012 година.  
 
За Техничката исправка за ГП 16.13 во Изменување и дополнување на 
Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, Општина Центар-Скопје, издадено 
е Мислење бр. 09-1668/7 од 13.6.2024 година од Комисијата за урбанизам 
формирана од градоначалникот на Општина Центар-Скопје со Решение         
бр. 09-3068/1 од 2.6.2022 година и претставува составен дел на оваа Одлука. 
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Член 3 
 

Со донесувањето на оваа Одлука Техничката исправка ќе стане составен дел на 
Изменување и дополнување на Деталниот урбанистички план Буњаковец 2, 
Општина Центар-Скопје, донесен од Советот на Општината со Одлука           
бр. 07-9331/10 од 10.12.2012 година и ќе може да се применува во форма на 
пречистена верзија на планот, односно како основниот план во кој е вградена 
техничката исправка, за кој важат исти одредби за предавање, објавување, 
презентирање, преклопување, применување и чување урбанистички планови. 

 
Член 4 

 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-3120/34                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                            Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
10 јули 2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 7                                                         стр. 101 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
        Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за доделување финансиски  
средства заради санирање штета настаната од пожар 

 
 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за доделување финансиски средства заради санирање 
штета настаната од пожар, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/37                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 
година, донесе 
 
 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за доделување финансиски средства заради санирање 

штета настаната од пожар 
 
 
 
 
 

Член 1 
 

На Даринка Симоноска ѝ се доделуваат финансиски средства заради санирање 
на последиците од пожар, во износ од 20.000 денари. 
 

Член 2 
 

Средствата од член 1 на оваа Одлука се издвојуваат од Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2024 година. 
 

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3120/36                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                              Претседател 
С к о п ј е                                                                Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за именување претставници на  
Општина Центар-Скопје во Управниот одбор на Јавната  
установа за деца Детска градинка на Општина Центар  

„Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје 
 

 
 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување претставници на Општина Центар-Скопје 
во Управниот одбор на Јавната установа за деца Детска градинка на Општина 
Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/39                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 114 точка 16 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 и член 
26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 година, донесе  

                          
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување претставници на Општина 

Центар-Скопје во Управниот одбор на Јавната установа  
за деца Детска градинка на Општина Центар  

„Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје 
 
 
 
 
1. За претставници на Општина Центар-Скопје во Управниот одбор на Јавната  

установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски 
Корчагин“-Скопје се именуваат:  

 
 

- Андријана Леноска 

- Тодор Пачаџиев 

 
 

2. Претставниците на Општина Центар-Скопје во Управниот одбор се 
именуваат за период од четири (4) години, почнувајќи од 10.7.2024 година. 

 
3. Решението да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за деца 

Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје. 
 
4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 

Бр. 08-3120/38                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за именување член во 
Управниот одбор на Јавната установа за деца Детска градинка  

на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, 
предложен како претставник од редот на вработените 

 
 

 
 
 
 
 
Се објавува Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната 
установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски 
Корчагин“-Скопје, предложен како претставник од редот на вработените, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/41                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 



 
10 јули 2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 7                                                         стр. 106 
 
Врз основа на член 114 точка 16 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 и член 
26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 година, донесе  

                          
 

 
       

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување член во Управниот одбор на  
Јавната установа за деца Детска градинка  

на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, 
предложен како претставник од редот на вработените 

 
 
 
 
 
За член во Управниот одбор на Јавната установа за деца Детска градинка  на 
Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, предложен како 
претставник од редот на вработените е 
 
 

1. Анита Николиќ 
 
 

1. Членот во Управниот одбор се именува за период од четири (4) години, 
почнувајќи од 10.7.2024 година.  

 
2. Решението да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за деца 

Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје. 
 

3. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-3120/40                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  



 
10 јули 2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 7                                                         стр. 107 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за именување член во 
 Управниот одбор на Јавната установа за деца Детска  

градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски  
Корчагин“-Скопје, предложен од Советот на родителите 

 
 

 
 
 
 
Се објавува Решението за именување член во Управниот одбор на Јавната 
установа за деца Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски 
Корчагин“-Скопје, предложен од Советот на родителите, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/43                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 114 точка 16 од Законот за заштита на децата („Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 и член 
26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 11/21), Советот 
на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 година, донесе  

                          
                             
 
 
       

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување член во Управниот одбор на  
Јавната установа за деца Детска градинка  

на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, 
предложен од Советот на родителите 

 
 
 
 
 
1. За член во  Управниот одбор на Јавната установа за деца Детска градинка  

на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје, предложен од 
Советот  на родителите, се именува: 

 
1. Васе Мицевски 

 
  

2. Членот во Управниот одбор се именува за период од четири (4) години, 
почнувајќи од 10.7.2024 година.  

 
3. Решението да се достави до Градоначалникот и до Јавната установа за деца 

Детска градинка на Општина Центар „Раде Јовчевски Корчагин“-Скопје. 
 

4. Ова Решение стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 
 
 
 

Бр. 08-3120/42                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за одбележување  
значајни настани, истакнати личности и маалски традиции  

со спомен-обележја во Општина Центар-Скопје 
 

 
 

 
 
 
Се објавува Програмата за одбележување значајни настани, истакнати 
личности и маалски традиции со спомен-обележја во Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/45                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 
 

 
 



 
10 јули 2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 7                                                         стр. 110 
 
 
Врз основа на членот 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“бр. 5/02), а во врска со член 17 од Законот за меморијалните споменици 
и спомен-обележјата („Службен весник на РМ“ број 66/04; 89/08 и 152/15) и 
член 26 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06;12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), 
Советот на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 
година, донесе  
 
 

ПРОГРАМА 
за одбележување значајни настани,  

истакнати личности и маалски традиции  
со спомен-обележја во Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 

1. ЦЕЛ / ПРИОРИТЕТИ НА ПРОГРАМАТА 

 
Зачувувањето на споменот за важните настани и личности од историјата 
и од културата на секој народ, кои впечатливо придонеле за развој на 
пошироката заедница, претставува посебна законска, морална и 
цивилизациска обврска, како на државната, така и на локалната власт. 
На подрачјето на Општина Центар-Скопје низ долг временски период се 
одвивале настани и се вкрстувале патиштата на личностите што 
оставиле неизбришливи траги во нашата историја на опстојување, борба 
за слобода, независност, национална самостојност и човеково 
достоинство.   
Во Општина Центар-Скопје на голем број од овие личности, настани и 
маалски традиции им се подигнати споменици и спомен-обележја како 
знак на благодарност и признание од граѓаните на Република Северна 
Македонија и од Општина Центар-Скопје. 
Со оваа Програма се опфатени личностите, настаните и маалските 
традиции што треба приоритетно да бидат обележани со поставување 
спомен-обележја на подрачјето на Општина Центар-Скопје. 

 
2. АКТИВНОСТИ НА ПРОГРАМАТА 

 
Општина Центар-Скопје ќе подигне спомен-обележја за следниве 
личности, настани и маалски традиции: 

- Киро Глигоров (1917 - 2012) 
- Димитар Влахов (1878 - 1953) 
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Покрај наведените личности, настани и маалски традиции, Општината 
може да ја проширува оваа Програма и со спомен-обележја по 
иницијатива на правни и на физички лица во согласност со Законот за 
меморијалните споменици и спомен-обележјата. Подетални податоци за 
видот на спомен-обележјата, нивната местоположба и другите податоци 
за спомен-обележјата се утврдуваат со одлука на Советот на Општината 
за нивно подигнување. 

 
3. НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ 

 
Финансирањето на изградбата на спомен-обележјата, како и трошоците 
за чување, одржување и за заштита на спомен-обележјата ќе се врши од 
средства на Буџетот на Општина Центар-Скопје, од Буџетот на Република 
Северна Македонија, од донации, како и од други извори во согласност 
со законот. 

 
    4.   ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
 

Оваа Програма влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен      
гласник на Општина Центар-Скопје“. 
     

 
 
 
Бр. 08-3120/44                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за подигнување спомен-обележје 
 на Киро Глигоров на подрачјето на Општина Центар-Скопје  

 
 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за подигнување спомен-обележје на Киро Глигоров на 
подрачјето на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/47                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 18 од Законот за меморијалните споменици и спомен-
обележјата („Службен весник на РМ“ бр. 66/04; 89/08 и 152/15) и член 26 став 
1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), а во врска 
со Иницијативата на ООУ „Киро Глигоров“ за подигнување спомен-обележје на 
Киро Глигоров, Советот на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година, донесе 
 
 

 

О Д Л У К А 
за подигнување спомен-обележје на Киро Глигоров на  

подрачјето на Општина Центар-Скопје  
 
 
 
 
 

Член 1 
 
Заради одбележување на делото и оддавање почит на ликот на Киро Глигоров, 
прв претседател на самостојна и независна Република Македонија, ќе се 
подигне спомен-обележје на подрачјето на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

 
Спомен-обележјето ќе биде уметничко дело - биста, според опис и содржина 
што ќе ги определи подносителот на Иницијативата за подигнување на спомен-
обележјето. 
 

Член 3 
 
Спомен-обележјето ќе се постави на предната (источна) страна на општинското 
основно училиште „Киро Глигоров“ од ул. „Адам Мицкиевиќ“ во училишниот 
двор на зелената површина и ќе биде донација од скулпторот Дарко Дуковски. 
 
За трошоците за изработка на бекатонската патека се одделуваат средства од 
буџетот на општинското основно училиште „Киро Глигоров“. 
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Член 4 
 
 
За управувањето, чувањето, одржувањето, заштитата и користењето на 
спомен-обележјето со свои средства ќе се грижи општинското основно 
училиште „Киро Глигоров“. 
 
 

Член 5 
 
За спроведување на постапката за подигнување на спомен-обележјето се 
именува Одбор за подигнување спомен-обележје на Киро Глигоров, во состав: 
 
- Ѓорѓе Јовановиќ - претседател; 
- Виолета Велковска - член; 
- Дамјан Момировски - член. 
 

Член 6 
 
Одборот има задача да ги врши следниве работи: 

- да го следи извршувањето на оваа Одлука и за тоа да достави извештај 
до Советот на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 7 

 
Стручните и административно-техничките работи за Одборот ќе ги вршат 
соодветните служби на општинската администрација. 
 

Член 8 
 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3120/46                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 
 

 
   Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за подигнување спомен-обележје 
 на Димитар Влахов на подрачјето на Општина Центар-Скопје  

 
 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за подигнување спомен-обележје на Димитар Влахов на 
подрачјето на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/49                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 



 
10 јули 2024 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“  број 7                                                         стр. 116 
 
 
Врз основа на член 18 од Законот за меморијалните споменици и спомен-
обележјата („Службен весник на РМ“ бр. 66/04; 89/08 и 152/15) и член 26 став 
1 точка 12 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), а во врска 
со Иницијативата на Социјалистичката партија на Македонија за подигнување 
спомен-обележје на Димитар Влахов, Советот на Општина Центар-Скопје на  
38. седница, одржана на 9.7.2024 година, донесе  
 
 
 

 
ОДЛУКА 

за подигнување спомен-обележје на Димитар Влахов на  
подрачјето на Општина Центар-Скопје  

 
 
 
 
 

Член 1 
 
Заради одбележување на делото и оддавање почит на ликот на Димитар 
Влахов, социјалист, македонски револуционер, општественик и државник, ќе се 
подигне спомен-обележје на подрачјето на Општина Центар-Скопје. 

 
Член 2 

 
Спомен-обележјето ќе биде уметничко дело - постамент со биста, според опис 
и содржина што ќе ги определи подносителот на Иницијативата за 
подигнување на спомен-обележјето. 
 

Член 3 
 
Спомен-обележјето ќе се постави на ул. „11 Октомври“ бр. 17 и ќе биде 
изработено од академскиот сликар Златан Трајков. 
 
Трошоците за поставување на спомен-обележјето се на товар на подносителот 
на Иницијативата - Социјалистичка партија на Македонија. 
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Член 4 
 
За управувањето, чувањето, одржувањето, заштитата и користењето на 
спомен-обележјето со свои средства ќе се грижи подносителот на 
Иницијативата - Социјалистичка партија на Македонија. 
 

Член 5 
 
За спроведување на постапката за подигнување на спомен-обележјето се 
именува Одбор за подигнување спомен-обележје на Димитар Влахов, во состав: 
 
- Ѓорѓе Јовановиќ - претседател; 
- Виолета Велковска - член; 
- Дамјан Момировски - член. 
 

Член 6 
 
Одборот има задача да ги врши следниве работи: 

- да го следи извршувањето на оваа Одлука и за тоа да достави извештај 
до Советот на Општина Центар-Скопје. 
 

Член 7 
 
Стручните и административно-техничките работи за Одборот ќе ги вршат 
соодветните служби на општинската администрација. 
 

Член 8 
 
Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3120/48                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19; 1/21 и 11/21), градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 

 
 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за прифаќање донација од 
 Рафинерија на нафта „ОКТА“ АД-Скопје 

 
 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Рафинерија на нафта „ОКТА“ 
АД-Скопје, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 38. седница, одржана на 
9.7.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-3120/51                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
9.7.2024 година                                                       на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                          м-р Горан Герасимовски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 01/06; 12/15; 9/19, 14/19; 1/21 и 
11/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 38. седница, одржана на 9.7.2024 
година, донесе 

 
 
 
 

                                                      О Д Л У К А 
                           за прифаќање донација од Рафинерија на  

                                  нафта „ОКТА“ АД-Скопје 
 
 

 
 

Член 1 
 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата од Рафинерија на нафта „ОКТА“ 
АД-Скопје на шест фотоволтаични сообраќајни знаци за потребите на Општина 
Центар-Скопје, кои ќе бидат поставени во близина на 5 основни училишта 
лоцирани на територијата на Општина Центар-Скопје.  
 
 

Член 2 
 
Градоначалникот на Општина Центар-Скопје се овластува да го потпише 
Договорот за донација со Рафинерија на нафта „ОКТА“ АД-Скопје.                                                        

 
 

Член 3 
 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-3120/50                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
9.7.2024 година                                                           Претседател 
С к о п ј е                                                             Виолета Велковска с.р.  
 


